
 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                                 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 

Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 

 

       

        Al Sig SMEDILE Leonardo 

        leonardo.smedile@outlook.it 

 

        All’USR Puglia 

        direzione-puglia@istruzione.it 

 

        All’USP di Brindisi 

        usp.br@istruzione.it 

 

        All’Albo Pretorio della Scuola 

 

        Al SITO WEB   

           

 

            

Oggetto: Decreto di esclusione dalle graduatorie provinciali per le supplenze e dalle 

graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno (GPS) di II fascia – aa.ss. 

2022/2023 e 2023/2024 - Sig. SMEDILE Leonardo  nato il 19/07/1997 a Giulianova 

(TE) – Cl. C. B005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Vista  l’OM n. 112 del 6/05/2022 che disciplina, per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo 

inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 

istituto su posto comune e di sostegno;  

 

Visto  l’art. 8, comma 5 della predetta ordinanza con il quale si prevede che gli uffici 

scolastici provinciali possano procedere alla valutazione dei titoli dichiarati per 

le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche 

classi di concorso; 

 

Visto  il provvedimento di delega prot. AOOUSPBR n. 7583 del 06/06/2022 con 

l’individuazione delle scuole polo preposte all’ attività di valutazione 

considerato il notevole numero di domande presentate;  

 

Visto  il provvedimento di rettifica prot. AOOUSPBR n. 7881 del 09/06/2022 con 

nuova l’individuazione delle scuole polo preposte all’ attività di valutazione;    

 

Considerato  che questa Istituzione Scolastica è destinataria di delega alla valutazione delle 

domande relativamente alle seguenti classi di concorso: A016 – A061 – A066 – 

mailto:leonardo.smedile@outlook.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.br@istruzione.it




 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                               

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 
Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

B001 – B003 e B005;  

 

Visto  quanto previsto all’art. 3 dell’O.M. 112/2022 in relazione alle modalità e titoli 

di accesso alle graduatorie di I e II fascia; 

 

Visto  quanto previsto all’art. 6 dell’O.M. 112/2022 in merito ai “requisiti generali di 

ammissione e condizioni ostative” che al comma 4 recita: “Gli aspiranti sono 
ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione 
dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la 
sussistenza di una delle condizioni ostative”;  

 

Visto  quanto previsto all’art. 7 comma 8  dell’O.M. 112/2022 che  recita: “L’aspirante 
che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della su citata ordinanza è 
escluso dalle relative graduatorie.”; 

 

Considerato  che domanda prodotta dal candidato SMEDILE Leonardo, limitatamente alla 

classe di concorso B005, presenta le seguenti irregolarità: 

 

 Per l’accesso alla classe di concorso B005 il titolo di studio dichiarato 

“diploma istruzione tecnica settore tecnologico indirizzo trasporti e 

logistica - articolazione conduzione del mezzo navale” non è 

contemplato tra i titoli di accesso prescritti; 

  

Avvalendosi  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse, accertati 

e commessi in sede di compilazione delle domande; 

 

DECRETA 

 

l’esclusione dalle procedure di aggiornamento, trasferimento e nuovo inserimento nelle graduatorie 

provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno (GPS) di II 

Fascia – aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, per la  classe di concorso B005,  del Sig. SMEDILE 

Leonardo nato il 19/07/1997 a Giulianova (TE) e  residente a Brindisi (BR) alla Via Macedonio n° 

42,    in quanto non in  possesso dei prescritti titoli  validi per l’accesso alla classe di concorso  

richiesta. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, a far data 

dalla pubblicazione delle graduatorie  (art. 9 co. 2 O. M. 112/2022).    

    

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

  inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2022-06-20T14:52:10+0200
	RITA ORTENZIA DE VITO




